
Determinazione  21 agosto 2023, n.370

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato
di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1.
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (Codice RB-SGA). Approvazione
Graduatoria

DIREZIONE GENERALE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE E AFFARI
GENERALI, UFFICIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

REGIONE BASILICATA



 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE RISORSE
UMANE ORGANIZZAZIONE E AFFARI
GENERALI

Ufficio Risorse umane e Organizzazione

11BB

11BB.2023/D.00370 21/8/2023

1

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di
categoria D - posizione economica D1. Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (Codice RB-SGA). Approvazione Graduatoria.

X



 

Pagina 2 di 7 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii,. recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nella competenza della Giunta 
Regionale; 

VISTO il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'amministrazione digitale; 

VISTA la D.G.R. n. 1340 del 11/12/2017 concernente la modifica della Disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni 
e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 2/03/1996, recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale” e ss.mm.ii., 
intervenute come da ultimo con la Legge Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019 recante “Riordino degli uffici della 
Presidenza e della Giunta Regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria n. 1 del 17/11/2016, come modificata e integrata 
con legge statutaria n. 1 del 18/07/2018; 

VISTO il D.P.G.R. n. 164 del 24.10.2020 concernente l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente 
della Giunta Regionale emanato ai sensi dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021 riguardante l’Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 
della Basilicata emanato ai sensi dell’art. 2 della succitata L.R. n. 29/2019 e s.m.i., intervenute con il Regolamento n. 
3 del 15/11/2021 e n. 4 del 29/12/2021; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 con la quale è stato riapprovato il documento recante l’Organizzazione delle 
Strutture amministrative della Giunta Regionale, contenente la rappresentazione integrale del riassetto 
organizzativo; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 con la quale sono stati conferiti incarichi direzionali di strutture regionali ai dirigenti 
regionali a tempo indeterminato interessati dall’interpello di cui alla DGR n. 758/2021; 

VISTO in particolare il punto 7. della succitata deliberazione, laddove è riservato di provvedere con separato atto 
all’affidamento ad interim degli uffici vacanti, per i quali, medio tempore, la reggenza è affidata al Direttore 
Generale;  

VISTA la D.G.R. n. 762 del 14/11/2022 avente ad oggetto: “Art. 3 del Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 
incarichi di Direzione Generale” con la quale si affida la responsabilità della Direzione Generale per le Risorse 
Umane, Organizzazione e Affari Generali, confermandosi la reggenza da parte del Direttore Generale, nella sua 
qualità di vertice, degli uffici vacanti presso la Direzione assegnata; 

DATO ATTO  che la responsabilità dell’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione è assunta ad interim dal Direttore Generale per le 
Risorse umane Organizzazione e Affari generali; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e ss.mm.ii.; 

VISTA Legge Regionale 5 giugno 2023, n.11 “Legge di stabilità regionale 2023”; 

VISTA Legge 5 giugno 2023, n.12 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 323 del 08/06/2023 concernente l’approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2023-2025; 

VISTA la D.G.R. n. 324 del 08.06.2023, concernente l’approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-
2025; 

VISTA  la L.R. 28 luglio 2023, n. 21 “Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 472 del 31/07/2023 recante “Variazioni al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio 
finanziario gestionale, in seguito all’approvazione, da parte del Consiglio regionale, della legge regionale recante 
l'Assestamento del bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025”;  



 

Pagina 3 di 7 

 Tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale n. 92 del 14 marzo 2022, con la quale è stato approvato 
lo schema di Convenzione disciplinante i rapporti tra Regione Basilicata e FORMEZ P.A. in 
ordine all’espletamento di procedure per il reclutamento di personale dall’esterno; 

VISTA la deliberazione n. 95 del 15.03.2022 di indizione del concorso, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di complessive n. 93 unità di personale non dirigenziale, da inquadrare nella 
categoria D del sistema di classificazione del comparto Funzioni Locali, distinte per i seguenti 
profili e codici di concorso: 

C
at

e
go

ri
a 

D
 

Codice Profilo professionale Posti 
 RB - SGA Specialista giuridico - amministrativo  19 
RB - SEF Specialista economico - finanziario  13 

  RB - SPPTI Specialista di pianificazione, programmazione e tecnologia 
dell'informatica 

 22 
RB - STA Specialista tecnico - architetto    3 
RB - STI1 Specialista tecnico - ingegnere1 14 
 RB - STBC Specialista tecnico - biologo/chimico   3 
RB - STI2 Specialista tecnico - ingegnere2  16 
RB - STG Specialista tecnico - geologo   3 

                                                                                       TOTALE   93 
 

VISTO il bando di concorso pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione Basilicata n. 13 del 16 
marzo 2022,  nel sito istituzionale https://www.regione.basilicata.it, nel sito di FormezPa 
(affidatario del servizio di organizzazione e realizzazione delle prove concorsuali) 
http://riqualificazione.formez.it con avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - IV Serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 15 del 22.02.2022; 

DATO ATTO che, pur se avviate con il medesimo bando, le procedure relative ai singoli profili di concorso 
costituiscono distinte ed autonome selezioni, per le quali si procede separatamente alla 
approvazione degli atti conclusivi e delle rispettive graduatorie; 

VISTE  le determinazioni del Direttore Generale per le Risorse Umane Organizzazione e Affari generali 
da n. 44 a 51 dell’11.02.2023 di costituzione delle Commissioni esaminatrici distinte per 
ciascuno dei profili di concorso, nonché le successive n. 66/2023, 94/2023, 95/2023, 96/2023 e 
99/2023 di sostituzione di alcuni dei componenti inizialmente designati; 

DATO ATTO che: 

- a termini del bando, art. 5 comma 8, “i candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione e che non hanno ricevuto comunicazione di esclusione dalla procedura sono da 
considerarsi ammessi con riserva di accertamento dei requisiti di ammissione e devono quindi 
presentarsi a sostenere la prova d’esame (…)”; 
 

- le prove scritte dei concorsi si sono svolte nei giorni dal 20 al 24 marzo 2023 secondo il 
calendario pubblicato con le modalità previste dal bando e, per l’elevato numero di candidati 
iscritti, alcune di esse si sono svolte in più di una sessione e, per alcuni profili, 
simultaneamente in due sedi differenti mediante collegamento audio video tra le due sedi 
d’esame; 

 
- eseguita la correzione delle prove con modalità digitale, le Commissioni hanno proceduto alla 

valutazione dei titoli secondo i criteri di cui all’art. 7 del bando, nei confronti dei candidati con 
votazione pari o superiore a 21/30; 

 



 

Pagina 4 di 7 

- i candidati ammessi alla valutazione dei titoli sono stati invitati a produrre, nei termini e con gli 
effetti di cui all’art. 8 del bando, i titoli di preferenza, precedenza o riserva previsti dalla legge e 
dichiarati in domanda ai fini della formazione della graduatoria finale; 

 
RICHIAMATI: 

- l’art. 2, comma 2, del bando, “L’Amministrazione può disporre in ogni momento, anche 
successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale di lavoro, l’esclusione e la 
decadenza dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti di ammissione all’esito della 
verifica del possesso dei medesimi requisiti autocertificati nella domanda di partecipazione ai 
sensi del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 
modificazioni; 
 

- l’art. 9, commi 9 e 10, del bando di concorso recanti analoghe disposizioni in ordine agli effetti 
degli accertamenti anche successivi sulla veridicità delle dichiarazioni;  

VISTI  l’art. 1, comma 5, nonché l’art. 8, comma 3, del bando dove è previsto che “Ai sensi degli 
articoli 678 e 1014 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66 e successive modificazioni, fermi 
restando i diritti dei soggetti aventi titolo all'assunzione ai sensi della legge 12 marzo 1999, n. 
68, e tenuto conto dei limiti previsti dall'articolo 5, primo comma, del decreto del Presidente 
della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 e successive modificazioni, è riservato il trenta per cento 
dei posti ai volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate congedati senza 
demerito ovvero durante il periodo di rafferma, ai volontari in servizio permanente, nonché agli 
ufficiali di complemento in ferma biennale e agli ufficiali in ferma prefissata che hanno 
completato senza demerito la ferma contratta, ove in possesso dei requisiti previsti dal bando. 
Se le riserve di cui al presente comma non possono operare integralmente o parzialmente, 
perché danno luogo a frazioni di posto, tali frazioni saranno utilizzate nei casi in cui si procederà 
a ulteriori assunzioni attingendo alla graduatoria degli idonei”; 

VISTI  gli atti trasmessi completi in data 20.06.2023 dalla Commissione esaminatrice per il profilo di 
Specialista giuridico-amministrativo (Codice RB-SGA), nominata con determinazione del 
Direttore Generale per le Risorse Umane Organizzazione e Affari generali n. 44 dell’11.02.2023 
come in seguito modificata con DD n. 99 del 05.03.2023, comprendenti n. 12 verbali delle 
operazioni concorsuali, ed in particolare la graduatoria finale acclusa al verbale n. 12, formata 
previa applicazione dei criteri di preferenza/precedenza indicati in domanda ed in seguito 
documentati nel termine fissato, al fine di determinare l’ordine nei casi di parità di merito; 

PRESO ATTO dai verbali della presenza in elenco di cinque candidati per i quali la Commissione, con l’ausilio 
di FormezPA, ha proceduto alla preliminare verifica del titolo alla riserva quali militari 
congedati senza demerito; 

DATO ATTO che l’ufficio ha proceduto alle verifiche in ordine al titolo di accesso e agli altri titoli dichiarati 
con riferimento ad un numero di candidati pari al numero dei posti a concorso, secondo 
l’ordine della graduatoria proposta dalla Commissione per il profilo di Specialista giuridico-
amministrativo (Codice RB-SGA) con riserva di ulteriori accertamenti in caso di suo eventuale 
successivo scorrimento, restando salvi i provvedimenti i provvedimenti di cui all’art. 2, comma 
2, art. 9, commi 9 e 10 del bando di concorso e gli effetti di cui all’art. 75 DPR 445/2000; 

DATO ATTO in ordine alle previsioni di cui agli artt. artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 66, che 
l’applicazione della percentuale del 30% calcolata sui 19 (diciannove) posti a concorso per il 
profilo determina una riserva di posti pari a 5,7 che consente l’integrale assorbimento degli 
aventi titolo essendo cinque gli iscritti in graduatoria in possesso del titolo di priorità; 

VISTO  l’art. 8, comma 7, del bando che rimette a determinazione dell’Ufficio Risorse Umane e 
Organizzazione, l’approvazione della graduatoria e la nomina dei vincitori fino all’esaurimento 
dei posti messi a bando; 



 

Pagina 5 di 7 

VISTO  il PTFP 2021-2023 (DGR n. 721/2021), recante la previsione di copertura nel triennio dei posti 
oggetto dei concorsi di cui alla DGR 94/2022, nonché i documenti di programmazione dei 
fabbisogni acclusi al PIAO 2022-2024 (DGR n. 676/2022) e al PIAO 2023-2025 (DGR n. 
214/2023) di conferma delle previsioni programmate;  

VISTO  il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali - triennio 2019-2021 - che introduce 
il nuovo sistema di classificazione a far data dal 1° aprile 2023 e, in particolare, l’art. 13 
“Norme di prima applicazione” dove è previsto che “ (….) le procedure concorsuali di accesso 
alle aree o posizioni di inquadramento giuridico del precedente ordinamento professionale, 
sono portate a termine e concluse sulla base del precedente ordinamento professionale” e che 
“Il personale utilmente collocato nelle graduatorie delle procedure già bandite prima 
dell’entrata in vigore del nuovo ordinamento, viene inquadrato nel nuovo sistema di 
classificazione applicando la disciplina di cui al comma 2, secondo la Tabella B di 
Trasposizione” allegata allo stesso contratto; 

VISTA  la richiamata Tabella B allegata al vigente CCNL che colloca il personale della categoria D del 
precedente sistema di classificazione nella nuova Area dei funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione; 

  DETERMINA 
 

1. Di approvare, all’esito delle verifiche sulla regolarità generale e sostanziale delle operazioni di 
concorso e della graduatoria provvisoria resa dalla Commissione esaminatrice, la graduatoria finale di 
merito del profilo di Specialista giuridico-amministrativo (Codice RB-SGA) per l'assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di 19 unità di personale da inquadrare nell’Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione (già cat. D nel previgente sistema di classificazione) di cui al concorso pubblico, per titoli 
ed esami, bandito con D.G.R. n. 95 del 15.03.2022, quale riportata nell’All. A) al presente atto come 
sua parte integrante; 
 

2. Di dare atto, con riguardo alle previsioni di cui agli artt. artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 marzo 2010, n. 
66, che si fa luogo all’applicazione della riserva per cinque unità, iscritte tra gli idonei in graduatoria ed 
in possesso del titolo previsto dalle richiamate disposizioni; 
 

3. Sono nominati vincitori del concorso per il profilo di Specialista giuridico-amministrativo (Codice RB-
SGA) tenuto conto dell’ordine di merito e della riserva di cui agli artt. artt. 678 e 1014 del D.lgs. 15 
marzo 2010, n. 66, i candidati di cui all’elenco che segue a copertura dei 19 posti oggetto di concorso 
per lo specifico profilo:  

 
 COGNOME NOME 

1 Guida Maria Cristina 
2 Montano Mario 
3 Castellano Anna 
4 Lioi Michele 
5 Cerverizzo Davide 
6 Dimuccio Giuseppina, Nunzia 
7 Bellini Alessandra 
8 Graziano Lucio 
9 Paparella Gaetano 

10 Moramarco Andrea Alberto 
11 Lanzolla Simona 
12 Maletta Ernesto 
13 Milano Giovanna 
14 Tricomi Angela 



 

Pagina 6 di 7 

 

 

4. L’efficacia della graduatoria è determinata ai sensi dell’art. 20 L.R. n. 12/96 e sue successive 
modificazioni. 
 

5. L’assunzione in servizio è regolata dall’art. 9 del bando di concorso. 
 

6. Resta salvo quanto previsto dall’art. 2, comma 2, e dall’art. 9, commi 9 e 10, del bando di concorso e 
dall’art. 75 DPR 445/2000.  

 
7. Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata, nonché nella bacheca 

Concorsi Pubblici della homepage del sito istituzionale https://regione.basilicata.it nella pagina 
dedicata al profilo Specialista giuridico-amministrativo (Codice RB-SGA). 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Basilicata nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro centoventi giorni dalla stessa data. 

 
 

 

15 Sanchirico Rocchina 
16 Rocco Gianbattista 
17 Affatato Rocco 
18 Camardella Nicola 
19 Colombo Gianluca 

 

 

 

 
 

 

Ezia Araneo Alfonso Marrazzo



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

1 GUIDA Maria Cristina 30,900 

2 MONTANO Mario 30,700 

3 CASTELLANO Anna 30,350 

4 LIOI Michele 30,325 

5 CERVERIZZO Davide 29,500 

6 DIMUCCIO Giuseppina, Nunzia 29,500 

7 BELLINI Alessandra 29,475 

8 GRAZIANO Lucio 29,450 

9 PAPARELLA Gaetano 29,400 

10 MORAMARCO Andrea Alberto 29,250 

11 LANZOLLA Simona 29,150 

12 MALETTA Ernesto 29,100 

13 MILANO Giovanna 28,925 

14 TRICOMI Angela 28,700 

15 EPIFANIA Giuseppe 28,700 

16 LOSASSO Luana Danila 28,625 

17 BOSSO Fabiola 28,625 

18 SCOCOZZA Carmen 28,500 

19 LANZOLLA Nicola 28,400 

20 MOSCATO Laura 28,375 

21 LAURENZA Alessandra 28,350 

22 MELCHIONDA Laura 28,275 

23 SENATORE Mafalda 28,200 

24 CHIAROMONTE Anna Maria 28,000 

25 MUTIDIERI Rosaria 28,000 

26 LAROCCA Davide 27,950 

27 PORFIDIO Maria Cristina 27,950 

28 MARINELLI Stefania 27,875 

29 LASALVIA Michele 27,775 

30 D'ELIA Angela 27,750 

31 CORTESE Rosangela 27,750 

32 PIETRAFESA Valentina 27,750 

33 MASCOLO Giovanni 27,725 

34 STIGLIANO Maria Teresa 27,700 

35 MATERA Vincenzo 27,650 

36 MELFI Maria Rosaria Donata 27,625 

37 ESPOSITO Raffaele 27,600 

38 DI SANZO Ombretta 27,600 

39 PIZZIFERRI Cinzia 27,500 

40 RICCIARDI Luigi 27,500 

41 COSENTINO Giuseppe 27,400 

42 ARCOMANO Gianpio 27,400 

43 DEFINA Celeste 27,375 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

44 SURICO Davide 27,350 

45 MILO Michela 27,350 

46 SANTARSIERO Michele 27,275 

47 PALERMO Marialuisa 27,250 

48 FANUELE Rocco 27,250 

49 BILOTTA Mariacristina 27,225 

50 PASTORE Fabio 27,200 

51 LOSPINUSO Rocco 27,150 

52 CATERINO Giuseppe 27,150 

53 PALAGANO Maria 27,125 

54 BRANCATI Enrico 27,100 

55 CIOLA Rocco Antonio 27,100 

56 NOBILETTI Cristel 27,075 

57 MANZARI Antonia 26,950 

58 DUBLA Filippo 26,950 

59 BRAJKO Nicola 26,950 

60 BONANNO Francesco Alessandro Mario 
Mario 

26,925 

61 MUSSUTO Ilaria 26,925 

62 FOSCOLO Maria 26,900 

63 CIMMARRUSTI Michele 26,900 

64 CORBO Marisa 26,900 

65 LORUSSO Pietro 26,875 

66 CAPRARA Mery 26,825 

67 NOTARGIACOMO Valeria 26,800 

68 TATULLO Luca 26,800 

69 FRESCURA Silvia 26,750 

70 LOSTRANGIO Alexa 26,750 

71 SAJEVA Francesca 26,750 

72 CAMALDO Letizia 26,725 

73 MELCHIONDA Luca 26,700 

74 FARETTA Enrico 26,700 

75 TESORIERE Francesco 26,700 

76 LA REGINA Irene 26,675 

77 IANNUZZIELLO Assunta Maria Grazia 26,650 

78 ERRICO Dario 26,625 

79 EPIFANIA Margherita 26,625 

80 GENTILE Carmela 26,575 

81 MASSARO Mariagiuseppa 26,525 

82 CHIETERA Manuela 26,525 

83 GRAVINA Nicola 26,500 

84 MIGNOLI Rossana 26,500 

85 AULETTA Stefania 26,500 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

86 BRIENZA Angelo 26,500 

87 RUSSO Roberta 26,500 

88 MASI Pietro 26,500 

89 CARLUCCI Antonietta 26,500 

90 NARDI Mariafiorella 26,450 

91 MESTICE Veronica Antonietta 26,400 

92 DATTOLI Felice 26,375 

93 RICCIARDONE Serena 26,350 

94 STIGLIANO Giuseppina 26,300 

95 CORSI Irma 26,250 

96 CARRETTA Nicola 26,250 

97 FELLONE Marialuisa 26,250 

98 GUAINAZZI Luca 26,200 

99 MOLINARI Carlo Maria 26,150 

100 D'ANZILIO Simona 26,150 

101 D'ADAMO Maria Carmela 26,125 

102 SANTANGELO Michele 26,125 

103 RINALDI Caterina 26,125 

104 SMALDORE Carmela 26,100 

105 CARDINALE Rocco 26,100 

106 CAPARELLI Valentina 26,050 

107 MERCURIO Sonia 26,000 

108 RUSSO Dionino Vito 26,000 

109 FONTI Carmen 26,000 

110 ARBORE Vincenzo 26,000 

111 SANCHIRICO Rocchina 25,950 

112 GUBITOSI Claudia 25,900 

113 FERRARA Giuseppina 25,900 

114 CIFARELLI Michele 25,900 

115 PIERRE Francesca 25,875 

116 BRUNO Emanuele 25,850 

117 BATTILORO Angela 25,825 

118 LOVALLO Rosanna 25,825 

119 DE NICOLAIS Ruggiero Luigi 25,825 

120 MONTELEONE Massimo 25,800 

121 MADIO Ilaria 25,800 

122 FERRARA Bernardino 25,800 

123 LAVIOLA Maria Grazia Anna 25,750 

124 GRANDINETTI Luca 25,750 

125 SASSANO Giuseppe 25,750 

126 CARLUCCI Antonio 25,750 

127 SCHIAVONE Marco 25,750 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

128 IELPO Frida 25,750 

129 D'ANDREA Emanuela 25,750 

130 FIORE Giovanni 25,750 

131 RAGUSO Pierluca 25,700 

132 BOCHICCHIO Donato 25,700 

133 DE SANTIS Sissy 25,700 

134 CICCHELLI Nicola 25,700 

135 MANCUSI Incoronata 25,675 

136 SPERDUTO Erika 25,650 

137 SALERNO Silvio Andrea 25,650 

138 CUCCARESE Enrica 25,650 

139 DI BIASE Luigi 25,625 

140 DRAGONE Valeria Imma 25,625 

141 VENTAFRIDDA Giuseppe 25,600 

142 MONEA Benedetta 25,575 

143 MAUGERI Sonia 25,575 

144 POSSIDENTE Sara 25,550 

145 BOTTE Luigi 25,550 

146 DAGOSTINO Giada 25,525 

147 PAPPALARDO Teresa 25,500 

148 POSTIGLIONE Elisabetta 25,500 

149 CIGNARALE Andrea Pasquale 25,500 

150 FORTUNATO Luciano Vittorio 25,500 

151 LABALESTRA Dominga 25,500 

152 DE FALCO Lidia 25,450 

153 PRETE Giovanni 25,450 

154 COLAPIETRO Chiara 25,450 

155 MATTATELLI Lucia 25,450 

156 CAGGIANO Angelo 25,450 

157 CAFARO Frank 25,450 

158 MASOTTI Vito 25,400 

159 VERBENA Giuseppina 25,400 

160 CARDUCCI Isabella 25,375 

161 LIOI Teresa 25,375 

162 ANTONAGLIA Michele 25,375 

163 ROCCO Gianbattista 25,350 

164 MARGIOTTA Giuseppina 25,350 

165 PASCALE Melania 25,350 

166 LO FRANCO Silvia 25,325 

167 CERUZZI Gerardo 25,325 

168 ADDAMIANO Gianclaudio 25,300 

169 SABIA Valentina 25,250 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

170 CAPONIGRO Sabrina 25,250 

171 GIULIANI Attilio Valerio 25,250 

172 CALCIANO Rita 25,250 

173 MASOTTI Michele 25,250 

174 DI FONZO Teresa 25,250 

175 NOLE' Mariagrazia 25,225 

176 ANGERAMI Carmela 25,200 

177 MARCHESIELLO Raffaello Manfredi 
Maria 

25,175 

178 PATERINO Lorenzo 25,125 

179 ASCENZO Maria Ida 25,025 

180 DE LUCA Francesca 25,000 

181 CORTESE Moreno 25,000 

182 FARUOLO Antonio 25,000 

183 GUARINI Rosa 25,000 

184 DI LEO Lucia 25,000 

185 TERLINGO Giuseppe 25,000 

186 CARBONE Simona 25,000 

187 LAPESARA Raffaele 25,000 

188 CAMPANA Raffaella 24,975 

189 PONTRANDOLFO Rita 24,950 

190 COLOMBA Luigi 24,925 

191 DE ROSA DE LEO Eva 24,925 

192 ALBANO Cosimo Massimo 24,925 

193 GRAVINA Rossella 24,900 

194 GALASSO Francesco 24,875 

195 COLUCCI Sara 24,875 

196 MANNIELLO Teresa 24,875 

197 PARISI Michela Incoronata 24,850 

198 CAPPIELLO Fedele 24,850 

199 NOCELLA Rossano 24,800 

200 VICECONTE Anna 24,775 

201 CASTELLANA Domenico 24,775 

202 LOCASPI Valentina 24,750 

203 CIRIGLIANO Mara 24,750 

204 FRANCAVILLA Anastasia 24,750 

205 PLACELLA Sarah Alexia 24,750 

206 RUSSO Giovanni 24,750 

207 MANNISI Donatello 24,750 

208 CICORELLA Leonardo 24,750 

209 NARDO Anna Maria Felicia 24,750 

210 DE NOIA Francesco 24,750 

211 MANCINO Maria Grazia 24,700 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

212 LACAPRA Rosa 24,700 

213 CONDÈ Marilyn 24,700 

214 ADOBBATO Rocchina Rosetta 24,675 

215 CIRELLI Ivan Vincenzo 24,675 

216 STAMMENA Angela 24,650 

217 ZITO Marzia 24,650 

218 LOTITO Sergio 24,650 

219 PARRELLA Mariangela 24,650 

220 DI PINTO Rossella 24,650 

221 RUGGIERO Agnese Daniela 24,650 

222 MUSTO Maria 24,575 

223 MARTINO Rossella 24,550 

224 CIRIGLIANO Carmela 24,550 

225 SARANGELO Annunziata 24,550 

226 GIOIOSO Annalisa 24,550 

227 MALDARIZZI Carmine 24,550 

228 D'ADDEZIO Maria Ippolita 24,550 

229 PAGLIARULO Graziano 24,525 

230 RIENZI Anna Maria 24,500 

231 AMICO Andreina 24,500 

232 FALANGA Alessandro 24,500 

233 MORANO Leonardo 24,500 

234 VERRASTRO Domenico Antonio 24,500 

235 CORRADO Milena 24,500 

236 GILIO Nicoletta 24,450 

237 COSTANTINI Francesca 24,450 

238 MAGGI Vito 24,400 

239 SIANO Annapia 24,400 

240 MARINO Pamela 24,400 

241 COLUCCI Nicola 24,400 

242 PASCARETTA Simona 24,375 

243 LORUSSO Daniele 24,375 

244 GUBELLI Assunta 24,350 

245 RUSSO Anna 24,350 

246 GALGANO Marzia 24,300 

247 PALERMO Mariapina 24,275 

248 BERILLO Sonia 24,275 

249 SANTANGELO Antonio 24,250 

250 DI STEFANO Anna Paola 24,250 

251 DITARANTO Rocco Luigi 24,250 

252 IANNELLA Daniela 24,250 

253 FABRIZIO Roberto 24,225 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

254 LOVALLO Margherita 24,200 

255 RUSSO Roberta 24,200 

256 CARRETTA Maria 24,175 

257 DI LECCE Francesco 24,125 

258 LA GRECA Valentina 24,125 

259 PACE Annalisa 24,100 

260 FONTANA Giuseppe 24,100 

261 MONTATORI Marco 24,100 

262 PACE Giuseppe 24,100 

263 ARCIERI Michaela Annamaria 24,075 

264 RESTAINO Sabrina 24,050 

265 POSITINO Rocco 24,050 

266 NARDACCHIONE Roberta 24,025 

267 PANDOLFO Daniela 24,000 

268 ISOLDI Maria 24,000 

269 CICIRETTI Leonardo 24,000 

270 ANDRIUOLO Barbara 24,000 

271 GILIO Saverio Pio 23,975 

272 VIZZIELLO Piera 23,950 

273 NOLÈ Mariana 23,950 

274 MEMMOLA Luigi 23,925 

275 VOLPE Nicola 23,900 

276 TAVANO Francesco 23,850 

277 POTENZA Mariagrazia 23,825 

278 MOZZO Massimiliano 23,825 

279 DE CLEMENTE Giulia 23,800 

280 FARINA Silvia 23,800 

281 MONACO Alessandro 23,800 

282 MASTROBERTI Fabio 23,750 

283 OLANTINI Valeria 23,750 

284 PIGNATELLI Matteo Alberto 23,750 

285 BARBUZZI Caterina 23,750 

286 COLASURDO Francesca 23,750 

287 DIVINCENZO Vincenzo 23,725 

288 DE CARLO Luciana 23,700 

289 SERVEDIO Maddalena 23,700 

290 MELILLO Viviana 23,700 

291 ROMANIELLO Domenico 23,650 

292 IACOVONE Emanuele 23,625 

293 LAROCCA Giorgio 23,625 

294 OLIVIERI Antonia 23,600 

295 BELLINO Michele 23,600 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

296 SCIARRA Michele 23,575 

297 PETRUZZI Sofia Maddalena 23,550 

298 PONZO Stefania 23,550 

299 LAURIA Francesco Domenico 23,525 

300 MIGNACCO Simona 23,500 

301 STIGLIANO Pierluigi 23,500 

302 CAPUTO Gianfranco 23,500 

303 DI LECCE Giuseppe Serafino 23,500 

304 PERRUPATO Michelina 23,475 

305 CAPONIO Claudia 23,400 

306 BORRACCIA Emanuela 23,400 

307 MONTANARO Aldo 23,400 

308 SABIA Rocco 23,350 

309 FIGLIOLIA Gianluigi 23,300 

310 PALESE Vito 23,300 

311 PASCALE Roberto 23,300 

312 AFFATATO Rocco 23,250 

313 SABIA Pierluigi 23,225 

314 PACE Donato 23,200 

315 CAVUOTI Domenico Antonio 23,200 

316 CUDEMO Valentino 23,175 

317 CONTINI Cosimo 23,150 

318 DARCONZA Sergio 23,125 

319 SORRENTINO Giuseppe 23,125 

320 BITETTI Salvatore 23,100 

321 PICCINNI Mimma 23,100 

322 FILIDORO Alessandro 23,100 

323 CAMARDELLA Nicola 23,100 

324 FALOTICO Francesca 23,075 

325 CALANDRIELLO Carmine 23,050 

326 COIRO Elisa 23,000 

327 TRIVIGNO Gennaro Leonardo 23,000 

328 CIRILLO Veronica 23,000 

329 MIRANDA Gabriele 22,950 

330 TADDONIO Salvatore 22,900 

331 AULICINO Giovanni 22,800 

332 CURALLI Marialessia 22,800 

333 COLOMBO Gianluca 22,750 

334 LASALA Rocco 22,750 

335 PACE Federico 22,725 

336 ACCETTULLO Antonio 22,725 

337 CANOSA Filomena 22,700 



Graduatoria profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA) 
 n. ordine COGNOME NOME TOTALE PUNTEGGIO 

 

 
 
 
All. A) a Determinazione Dirigenziale 11BB.2023/D.00370 del 21/8/2023 avente ad oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 93 unità di personale non dirigenziale di categoria D - posizione economica D1. 
Profilo Specialista Giuridico Amministrativo (cod. RB-SGA). Approvazione Graduatoria. 

 

338 COLELLI Irene 22,700 

339 COPPOLA Gerardo 22,675 

340 PATRUNO Donato 22,650 

341 GIORGIO Donatella Maria 22,650 

342 DI PASQUALE Vito 22,600 

343 CAMARDI Vincenzo 22,550 

344 CLAPS Vita Crescenza 22,550 

345 FARAONE Nino 22,500 

346 ALFANO Angela 22,425 

347 COFONE Antonio 22,400 

348 NESTI Marco 22,350 

349 MONTELEONE Chiara 22,325 

350 STRAZIUSO Beniamino 22,300 

351 PIIZZI Nunzio 22,000 

 


